
Studentská unie ČVUT
klub SILICON HILL

Jugoslávských partyzánů 1580/3
160 00 Praha 6 - Dejvice

Zpráva o činnosti projektu Modelland
za období roku 2023

a
cíle projektu pro rok 2024

Autor dokumentu: Jan Voneš, 28. 11. 2023

Projekt Modelland

Stav Funguje Ekonom. čin. Ne

Vedoucí Jan Voneš E-mail modelland@siliconhill.cz

Web https://modelland.siliconhill.cz/

Aktivní lidé Jan Voneš, Jakub Votrubec, Ondřej Míka, Jan Hostaša, Dominik Staněk,
Jan Chvalník, Zuzana Stašková, Martin Jakubec, Richard Kašpar, Samuel
Pavlík, Jiří Kvapil, Kateřina Vančurová, Vojtěch Boháč, Martina Novotná,
Daniel Franc, Ondřej Konečný, Petr Valenta

Výroční zpráva projektu Modelland 2023 0

https://modelland.siliconhill.cz/


Studentská unie ČVUT
klub SILICON HILL

Jugoslávských partyzánů 1580/3
160 00 Praha 6 - Dejvice

1 Úvod

1.1 Účel dokumentu
Tento dokument slouží jako projektová dokumentace vyžadovaná interním předpisem klubu
Silicon Hill (dále jen SH) Projekty klubu. Obsahuje část o činnosti projektu za období
1.1.2023-31.12.2023 (dále jen uplynulé období), a cíle projektu na období
1.1.2024-31.12.2024 (dále jen nadcházející období).

1.2 Charakteristika projektu
Projekt Modelland byl založen v lednu roku 2010. Záměrem projektu je poskytnout členům
klubu Silicon Hill prostory pro výrobu modelů do školy v průběhu semestru. Místnosti
projektu by měly sloužit jako dílna pro různorodou práci s materiálem.
V rámci průběhu let se projekt vyprofiloval v zaměření na zpracování různých materiálů od
lepenky, plastu, plexi, dřeva až po kov.
V roce 2019 proběhlo rozšíření projektu na blok 4 do prostor v suterénu. V současné době je
projekt situován na bloku 4 a na bloku 6. Počet správců místností a členů projektu stále
roste se zájmem o projekt.
V současné době jsou v rámci projektu nabízeny workshopy se zaměřením na výrobu
různých praktických věcí či naučení se práce s dostupnými nástroji a materiály v
projektových místnostech.

1.3 Aktivní lidé v projektu
Během roku 2023 nepřibylo do projektu Modelland mnoho nových lidí. Všichni nováčci byli
do projektu zapálení, přinesli nové nápady a aktivně se účastnili společenských akcí.

1.3.1 Aktivní lidé
● Jan Voneš, 32469, Vedoucí projektu Modelland
● Martin Jakubec, 30896, Člen projektu Modelland
● Zuzana Stašková, 36369, Člen projektu Modelland
● Jakub Votrubec, 35996, Správce místnosti projektu Modelland B4, Zástupce

vedoucího projektu Modelland
● Ondřej Míka, 36279, Správce místnosti projektu Modelland B4
● Jan Hostaša, 27116, Správce místnosti projektu Modelland B6
● Dominik Staněk, 34612, Správce místnosti projektu Modelland B6
● Jan Chvalník, 37698, Správce místnosti projektu Modelland B6
● Samuel Pavlík, 40080, Člen projektu Modelland
● Jiří Kvapil, 39844, Člen projektu Modelland
● Kateřina Vančurová, 38130, Člen projektu Modelland

Výroční zpráva projektu Modelland 2023 1



Studentská unie ČVUT
klub SILICON HILL

Jugoslávských partyzánů 1580/3
160 00 Praha 6 - Dejvice

● Richard Kašpar, 39881, Člen projektu Modelland
● Vojtěch Boháč, 36193, Člen projektu Modelland

Celkem 13 osob

1.3.2 Nováčci v projektu
● Martina Novotná, 38581 , Člen projektu Modelland
● Daniel Franc, 41083 , Člen projektu Modelland
● Ondřej Konečný, 35956, Člen projektu Modelland
● Petr Valenta, 41239, Člen projektu Modelland

Celkem 4 osoby

1.3.3 Svou činnosti v projektu ukončili
● Václav Lukeš, 28313, bývalý správce místnosti projektu Modelland B4
● Bedřich Kyndl, 39060, bývalý správce místnosti projektu Modelland B6
● Andrea Jeřábková, 40203, bývalý člen projektu Modelland
● Šárka Švimberská, 37886, Člen projektu Modelland
● Marek Vančata, 32416, Člen projektu Modelland

Celkem 5 osob

2 Zpráva o činnosti projektu za uplynulé období
V roce 2023 zůstala návštěvnost místností na vysoké úrovni, dokud nedošlo k uzavření
jedné z místností.

2.1 Cíle projektu za uplynulé období
Naším cílem za uplynulé období bylo projekt uchovávat v chodu, navýšit počet aktivních lidí,
uspořádat workshopy, angažovat se na celoklubových akcích. Dále rozšířit portfolio nástrojů,
které můžeme půjčovat a takových, díky kterým půjdou dělat další workshopy.
Činnost projektu se ovšem v roce 2023 potýkala s velkým problémem, a to bylo uzavření
bloku 4 a tím pádem znemožnění vstupu do projektové místnosti. Jedná se totiž o hlavní
místnost pro konání workshopů a disponuje většinou nářadí pro práci se dřevem. To nám
znemožnilo předvést potenciál projektu na celoklubových akcích a pořádat workshopy v
druhé polovině roku - tedy hlavní období pro získání aktivních lidí do projektu.

Výroční zpráva projektu Modelland 2023 2



Studentská unie ČVUT
klub SILICON HILL

Jugoslávských partyzánů 1580/3
160 00 Praha 6 - Dejvice

2.2 Zhodnocení fungování projektu v uplynulém období

2.2.1 Nejdůležitější události v projektu
Modelland se zúčastnil všech celoklubových akcí připravených pro projekty a dalších, co
sám pořádal. Mezi ně patří Poznej Strahov, Akce prvák, Den otevřených dveří ML. Příprava
na každou akci zahrnovala několik členů projektu a několik dní pilné práce a vždy byla dobře
zvládnutá. Na těchto akcích jsme také získali nové členy, kterých letos bylo ovšem méně
než za minulý rok.

2.2.2 Cíle, které se podařilo splnit
Přibyli nováčci v projektu a projekt se účastnil celoklubových akcí. Dále zůstávají
aktualizovány webové stránky, FB skupina, FB workshop skupina a nováčci se aktivně a s
chutí podílejí na fungování projektu.

2.2.3 Cíle, které se nepodařilo splnit
Nepodařilo se uskutečnit dostatečný počet workshopů. Přibylo méně nováčků než předchozí
rok.

2.3 Propagace projektu
Projekt je propagován na vlastních akcích, akcích klubu Silicon Hill a Studentské unie
ČVUT.

Používáme vlastní webové stránky, na které se pravidelně přidávají zprávy o tom, jaké
workshopy proběhly, jaké proběhnou a příspěvky o společenských akcích. Všechny jsou
dále sdílené do příslušných FB skupin, mezi které patří MODELLAND SH, WORKSHOPY
MODELLAND SH a Strahov life. Téměř všechny dotazy a požadavky na půjčení místností,
nářadí jsou řešeny přes FB skupinu. Na té jsou aktivní všichni správcové, a proto odpověď
na vznesený dotaz nikdy netrvá dlouho.

Další neméně důležitou propagací je ta slovní. Členové projektu zmiňují projekt Modelland
kdykoliv se naskytne příležitost. Právě díky tomuto druhu propagace se nám podařilo získat
několik členů na společenských akcích jako je Akce prvák, Poznej Strahov, DOD ML.

Projekt je propagován na těchto kanálech:
● Facebooková stránka https://www.facebook.com/modellandsh/
● Fb stránka zaměřená na workshopy: https://www.facebook.com/groups/workshopy/
● Instagram https://www.instagram.com/modellandsh/
● webová stránka https://modelland.siliconhill.cz/

Výroční zpráva projektu Modelland 2023 3

https://www.facebook.com/modellandsh/
https://www.facebook.com/groups/1126150147575144
https://www.facebook.com/modellandsh/
https://www.instagram.com/modellandsh/
https://modelland.siliconhill.cz/


Studentská unie ČVUT
klub SILICON HILL

Jugoslávských partyzánů 1580/3
160 00 Praha 6 - Dejvice

● Wiki klubu SH http://wiki.siliconhill.cz/Modelland

2.4 Využívání projektu
Obě místnosti si lze půjčit celé nebo pouze nějaké nářadí. Dále slouží jako zázemí
workshopů. Místnost na bloku 4 byla využívaná téměř denně do té doby než se SUZ rozhodl
rekonstruovat blok 4 a tím pádem znemožnil vstup do projektové místnosti. Na bloku 6 stále
přibývá studentů architektury či stavební fakulty, kteří zde pracují na svých projektech do
školy, bakalářských či diplomových pracích.

2.5 Přehled financování projektu

2.5.1 Získané finanční prostředky
Na období, za které se tato výroční zpráva vydává, projekt Modelland získal k čerpání
financí celkem 13 000 Kč z rozpočtu klubu SH.

2.5.2 Využití získaných finančních prostředků
Získané finanční prostředky byly využity na nákup spotřebního materiálu, materiálu na
workshopy a investiční náklady, které zahrnovaly nákup nových nástrojů, které projektu
chyběly. Veškeré spotřebované prostředky jsou uvedeny v příloze A této závěrečné zprávy.

2.6 Teambuilding
Poznávání jednotlivých členů, upevňování vztahů mezi členy a hlavně nováčky a podávání
informací o projektu probíhalo při několika příležitostech. Mezi ně se dá počítat Akce prvák,
Poznej Strahov, DOD ML či schůze aktivních členů projektu. Na těchto akcích vždy panovala
přátelská atmosféra a všichni si je užili.

3 Cíle projektu pro nadcházející období

3.1 Vize projektu
Mezi vize projektu patří zvyšování povědomí o Modellandu, sdružovat manuálně zručné lidi
a těm méně zručným poskytnout zázemí, rady a zkušenosti potřebné pro vykonávání
určitých činností. Plánujeme dále zvýšit počet aktivních a těch, kteří si budou místnosti
půjčovat. Každý nový člověk totiž může přinést unikátní myšlenku, pohled na věc nebo
nápad na workshop.

Modelland neslouží pouze jako místo pro realizaci svých projektů do školy, zvelebování
vlastního pokoje, ale má být i místem pro odreagování se a hlavně místem učení se novým

Výroční zpráva projektu Modelland 2023 4

http://wiki.siliconhill.cz/Modelland


Studentská unie ČVUT
klub SILICON HILL

Jugoslávských partyzánů 1580/3
160 00 Praha 6 - Dejvice

schopnostem, pracování s novými materiály a nalézt lásku k ručnímu řemeslu. Kvůli tomu je
třeba nadále rozšiřovat sortiment nástrojů a tím pádem i možností co lze v místnosti dělat,
aby si každý našel právě to, co ho baví.

Asi nejdůležitějším cílem do dalšího roku je zvýšit počet workshopů a více zapojit nováčky.

Další dílčí cíle v bodech:
● Rozšířit základnu vybavení v projektu
● Přidat nové workshopy podle zájmu
● Rozšiřování povědomí projektu Modelland pomocí propagačních materiálů a

sociálních sítí (FB, Instagram)

3.2 Organizační zajištění realizace
K projektu se přidali za uplynulé období celkem 4 noví členové, což je v součtu 17 členů, 5
členů projekt opustil. Celkový přehled je uveden v kapitole 1.3.

3.3 Požadovaná hmotná a technická podpora
Kvůli špatné situaci klubu jsme se rozhodli požádat jen o rozpočet spojený s provozními
náklady, tedy vypustit náklady investiční. Podrobnější rozpis viz Příloha C.

Výroční zpráva projektu Modelland 2023 5



Studentská unie ČVUT
klub SILICON HILL

Jugoslávských partyzánů 1580/3
160 00 Praha 6 - Dejvice

Příloha A. Čerpání rozpočtu v uplynulém období

A.1 Celkový přehled čerpání finančních zdrojů

Kapitola Schváleno k čerpání [Kč] Čerpáno [Kč]

Provozní náklady 4500 3787

Investiční náklady 6500 5586

Osobní náklady 2 000 1801

Celkem 13 000 11 174

Výroční zpráva projektu Modelland 2023 6



Studentská unie ČVUT
klub SILICON HILL

Jugoslávských partyzánů 1580/3
160 00 Praha 6 - Dejvice

A.2 Provozní náklady

REF Popis položky Cena [Kč]

13571 [Workshopy] Materiál a drobné nářadí na workshopy 1 350

13572 [Spotřební materiál a drobné nářadí] Spotřební materiál a drobné
nářadí 2 437

Celkem 3 787

Výroční zpráva projektu Modelland 2023 7



Studentská unie ČVUT
klub SILICON HILL

Jugoslávských partyzánů 1580/3
160 00 Praha 6 - Dejvice

A.3 Investiční náklady

REF Popis položky Cena [Kč]

13570 [Minibruska + příslušenství] Minibruska a příslušenství 2 479

13569 [Ruční okružní pila] Ruční okružní pila 2 389

13565 [Vypalovačka do dřeva + příslušenství] Vypalovačka do dřeva +
příslušenství 718

Celkem 5 586

Výroční zpráva projektu Modelland 2023 8



Studentská unie ČVUT
klub SILICON HILL

Jugoslávských partyzánů 1580/3
160 00 Praha 6 - Dejvice

A.4 Osobní náklady

REF Popis položky Cena [Kč]

13950 [DOD] Občerstvení na DOD 1801

Celkem 1 801

Výroční zpráva projektu Modelland 2023 9



Studentská unie ČVUT
klub SILICON HILL

Jugoslávských partyzánů 1580/3
160 00 Praha 6 - Dejvice

B.1 Odpuštění členských příspěvků za uplynulé období

UID Příjmení a jméno Činnost Členství

32469 Voneš Jan Správce místnosti B4, vedoucí projektu
Základní,
síťové

28313 Lukeš Václav Správce místnosti B4 Základní

39060 Kyndl Bedřich Správce místnosti B6 Základní

27116 Hostaša Jan Správce místnosti B6 Základní

37698 Chvalník Jan Správce místnosti B6 Základní

34612 Staněk Dominik Správce místnosti B6 Základní

35996 Votrubec Jakub Správce místnosti B4 Základní

36279 Míka Ondřej Správce místnosti B4 Základní

Výroční zpráva projektu Modelland 2023 10



Studentská unie ČVUT
klub SILICON HILL

Jugoslávských partyzánů 1580/3
160 00 Praha 6 - Dejvice

C.1 Požadavky na rozpočet pro nadcházející období

C.1 Provozní náklady

Popis položky Cena [Kč]

Spotřební materiál a drobné nářadí 3 000

Workshopy 2 000

Celkem 5 000

Výroční zpráva projektu Modelland 2023 11



Studentská unie ČVUT
klub SILICON HILL

Jugoslávských partyzánů 1580/3
160 00 Praha 6 - Dejvice

C.2 Investiční náklady

Popis položky Cena [Kč]

Výroční zpráva projektu Modelland 2023 12



Studentská unie ČVUT
klub SILICON HILL

Jugoslávských partyzánů 1580/3
160 00 Praha 6 - Dejvice

C.3 Osobní náklady

Popis položky Cena [Kč]

DOD 2 000

Celkem 2 000

Odpustky Cena [Kč]

odpustky (Z, IT, …) 4 800

Celkem 4 800

Výroční zpráva projektu Modelland 2023 13


